
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Β’ εξα-
μήνου 2025, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης.

2 Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυχτερινές εργάσι-
μες ημέρες και ημερήσιας και νυχτερινής εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, των 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμη-
νο έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Θέρμου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλή-
λους της Τεχνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Γ2γ/3918/25-2-2025 απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (B’ 1203).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’αρ. 2214.5-7/  
3774/2022 κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4307).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 95456 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Β’ εξα-
μήνου 2025, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 563).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 18868/16-11-2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3057

38813

19.06.2025 19:56:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38814 Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

νιακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος. του Τμήματος Ωρίμανσης ‘Εργων και 
Μελετών, του Τμήματος Τεχνικού και Ποιοτικού Ελέγ-
χου και του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 6835).

7. Την υπ’ αρ. 80912/01-06-2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνιακών 
Έργων, του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού και 
του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης» (Β΄ 2951).

8. Την υπ’ αρ. 5098/02-02-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπαλλήλων Κτηνιατρικής (έδρα) της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2023 και τα επόμενα 
έτη» (Β΄ 706).

9. Την υπ’ αρ. 145477/08-12-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για το Α’ Εξάμηνο 
2023 και επόμενα έτη» (Β΄ 6363).

10. Την υπ’ αρ. 26537/3-6-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 3642).

11. Την υπ’ αρ. 192996/02-12-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας» (Β΄ 6659).

12. Την υπ’ αρ. 9463/18-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 34132/29-02-2024 (Β΄ 1571) απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας σχετικά με τη με-
ταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και σε 
Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

14. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

15. Την υπ’ αρ. 92515/04-06-2025 βεβαίωση πίστωσης 
υπερωριών Β’ εξαμήνου έτους 2025 της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (έδρα).

16. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
173.074,32 ευρώ για τους υπαλλήλους της Έδρας, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 073 και η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
143.544,24 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Κοζάνης, 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2025, για την πληρωμή των υπερωριών Β’ εξαμήνου 2025 
των ανωτέρω υπαλλήλων.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις 
Διευθύνσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επι-
πλέον μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, όπως επίσης και για 
τους οδηγούς Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Κοζάνης για το Β’ εξάμηνο 2025, για τους υπαλλήλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα και ΠΕ Κοζάνης).

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι διακόσιοι ενενήντα ένας (291) υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολό τους τριάντα τέσσερις χιλιάδες 
εννιακόσιες είκοσι (34.920).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) είναι ογδόντα πέντε (85) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής, ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών θα είναι στο σύνολό τους δεκαέξι 
χιλιάδες εκατόν εβδομήντα έξι (16.176). 

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει απόφα-
ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί συνεργάτες - επι-
στημονικοί συνεργάτες, καθώς και τα σαφή και συγκεκρι-
μένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα 
θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες υπε-
ρωρίες για τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο ή ειδικό 
σύμβουλο - ειδικό συνεργάτη - επιστημονικό συνεργάτη.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38815Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

Αριθμ. απόφ. 823/2025 (2)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυχτερινές εργά-
σιμες ημέρες και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας του Δήμου Αγρινίου για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄ 114) και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 

Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 79676/2-6-2020 (Β΄ 2341) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), με ιδιαίτερη 
επισήμανση το Β’ μέρος που αφορά στη σύσταση και τις 
αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας.

6. Την υπ’ αρ. 93741/21-12-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Περί Καθιέρωσης εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄ 7545).

7. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

8. Την υπ’ αρ. 21697/27-05-2025 Βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας και αυτών που συνεπικου-
ρούν αυτό, εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το Β’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΙΔΑΧ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΙΔΑΧ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3

ΙΔΑΧ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
θα καταβάλλεται για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία. 

Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 προβλέπεται στο ποσό των 4.000,00 € για την αποζημίωση υπερω-
ριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού και θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου υπό τον Κ.Α.: 92-6012.001. Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών 
εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα 
των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 10 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38816 Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

Αριθμ. απόφ. 243/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Θέρμου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-

ΦΗ-Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (Β΄ 567/2012).

6. Τα επιμέρους υπηρεσιακά σημειώματα από τα οποία 

προκύπτουν οι εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες 

περιπτώσεις κατά τις οποίες οι υπάλληλοι του Δήμου 

καλούνται να εργαστούν υπερωριακά πέραν του κα-

νονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση των 

περιπτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότι στον Δήμο Θέρμου υπηρετεί μικρός 

αριθμός μόνιμων υπαλλήλων σε κάθε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 

παρακάτω αναγκών του Δήμου.

α) Για την οργάνωση και λειτουργία της Ειδικής Ταμει-

ακής Υπηρεσίας του Δήμου.

β) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθα-

ρισμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέ-

ντρων, την αποκομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 

την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

γ) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-

φωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδο-

στρωμάτων, τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, 

επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, καλλωπισμό κήπων κ.λπ.

δ) Για την αποκατάσταση βλαβών δικτύου ύδρευσης - 

αποχέτευσης.

ε) Για την αντιμετώπιση διαδικασιών πρόσληψης 

εποχιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμι-

ών, παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 

ενημέρωση δημοτολογίου κ.τ.λ.

στ) Για τον έλεγχο του προϋπολογισμού, συγκέντρωση 

και έλεγχο δικαιολογητικών, έλεγχο χρηματικών καταλό-

γων, επεξεργασία αρχείων κλήσεων κ.τ.λ.

ζ) Για την αντιμετώπιση πλημμύρων, πυρκαγιών και 

γενικότερα των έντονων καιρικών φαινομένων.

η) Για την αντιμετώπιση καθαρισμού του Δημοτικού 

Καταστήματος και των Δημοτικών κτιρίων του Δήμου, 

λόγω εκδηλώσεων που γίνονται στο Δήμο και χρειά-

ζεται καθαριότητα των κτιρίων και ειδικότερα της αί-

θουσας εκδηλώσεων του Δημαρχιακού Μεγάρου, διότι 

η καθαρίστρια του Δήμου είναι και καθαρίστρια στο 

Νηπιαγωγείου Θέρμου για τέσσερις (4) ώρες και οι ώρες 

για καθαρισμό των Δημοτικών κτιρίων δεν επαρκούν.

9. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργούνται 

στις υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου. α. Συγκεκριμένα, από 

το έτος 2011 έως και τον Μάιο του έτους 2025 συντα-

ξιοδοτήθηκαν 16 υπάλληλοι και αντικαταστάθηκαν με 

τέσσερις υπαλλήλους που ήρθαν στον Δήμο μας, ένας 

μέσω κινητικότητας, έγινε μία (1) πρόσληψη ΠΕ Πολι-

τικού Μηχανικού μονίμου προσωπικού σύμφωνα με 

την 3Κ, μία πρόσληψη ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, όπου αυτός ο υπάλληλος έφυγε γιατί 

διορίσθηκε ως Γενικός Γραμματέας σε άλλο Δήμο του 

νομού μας, χωρίς να υπάρχει περαιτέρω δυνατότητα 

αντικατάστασής τους και μία (1) πρόσληψη ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού μονίμου Προσωπικού σύμφωνα με 

την Προκήρυξη 3ΓΒ/2023. Αυτό έχει σαν συνέπεια την 

επιβάρυνση του ήδη υπηρετούντος προσωπικού. 

Συν τοις άλλοις απαιτείται η υποστήριξη των συλλο-

γικών οργάνων του Δήμου, των πρώην Νομικών Προ-

σώπων του Δήμου που καταργήθηκαν και εντάχθηκαν 

στο Δήμο και δεν υπηρετούσε Διοικητικό - Λογιστικό 

Προσωπικό, καθώς και η απασχόληση υπαλλήλων του 

Δήμο για την τήρηση του ληξιαρχείου, την τήρηση των  

πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 

των Κοινοτήτων, οι συνεδριάσεις των οποίων πραγμα-

τοποιούνται εκτός ωραρίου.

Επίσης στο γραφείο ΚΕΠ, τα έκτακτα και εποχικά γεγο-

νότα που αφορούν, στον έλεγχο της πληρότητας υπο-

θέσεων πολιτών πριν την αποστολή τους στις αρμόδιες 

υπηρεσίες, κατά τις μεσημβρινές και απογευματινές 

ώρες, καθώς στο κανονικό ωράριο εργασίας εξυπηρε-

τείται το κοινό με αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η 

διεκπεραίωση των διοικητικών υποθέσεων εντός των 

νομίμων προθεσμιών. Με τον ν. 3852/2010 μεταβιβά-

στηκαν επιπλέον αρμοδιότητες στους Δήμους όπως π.χ. 

συμμετοχή του Δήμου στην καταγραφή και αδειοδότηση 

των υδρευτικών σημείων (υπηρεσία υποδοχής).

β. Επίσης λόγω των έντονων καιρικών συνθηκών που 

πλήττουν την χώρα μας, χρειάζεται συνεχώς υποστή-

ριξη από υπάλληλους στο αρμόδιο γραφείο πολιτικής 

προστασίας.

γ. Όπως προαναφέραμε ο Δήμος μας με το υπάρχον 

προσωπικό θα πρέπει να ανταπεξέρθει στις νέες αρμο-

διότητες σε θέματα Διεύθυνση εμπορίου, Πρόνοιας κ.τ.λ. 

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 17.350,00€. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑΕ 00-6032.001 ποσού 2.300,00€, ΚΑΕ 

10-6012.001 ποσού 5.000,00€, ΚΑΕ 20-6012 ποσού 

6.500,00€, ΚΑΕ 25-6012 ποσού 650,00€, ΚΑΕ 30-6012 

ποσού 2.500,00€, και ΚΑΕ 35-6012 ποσού 400,00€ του 

Προϋπολογισμού του Δήμου Θέρμου έτους 2025.

11. Την υπ’ αρ. 34/2014 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Θέρμου, που εγκρίθηκε με την υπ’ 

αρ. 42488/4046/2014 (Β΄ 1060) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία καθιε-

ρώνεται η 24ωρη λειτουργία και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της υπηρεσίας 

καθαριότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38817Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

- Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 

υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου (μονίμων, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ), 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΕΠ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για έντεκα (11) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ει-

δικοτήτων: 

ΠΕ Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ένας (1) υπάλ-

ληλος.

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού δύο (2) υπάλληλοι.

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ένας (1) υπάλ-

ληλος.

ΔΕ Διοικητικού έξι (6) υπάλληλοι. 

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Α. 1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-

γασία μέχρι την 22η ώρα.

Για δέκα (10) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων: 

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ένας (1) υπάλληλος.

ΔΕ Κηπουρών ένας (1) υπάλληλος.

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι. 

ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου δύο (2) υπαλλή-

λους.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Α.2. Υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Για τις (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-

τήτων:

ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου ένας (1) υπάλλη-

λος.

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας δύο (2) υπάλληλοι.

Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 120 το δεύτερο εξά-

μηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Α.3. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των 

κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου, ως εξής:

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου δυο (2) υπάλληλοι.

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι. 

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται μέχρι 105 μηνι-

αίως ανά υπάλληλο, 105Χ8=840 ώρες το μήνα, ήτοι το 

εξάμηνο συνολικά 5.040 ώρες. 

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ει-

δικοτήτων:

ΠΕ Χημικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος. 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.

ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου ένας (1) υπάλληλος.

ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτου ένας (1) υπάλληλος.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:

ΔΕ Υδραυλικών ένας (1) υπάλληλος.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:

ΔΕ Ηλεκτρολόγου Εναερίτη ένας (1) υπάλληλος. 

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύ-

τερο εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο 

εξάμηνο. 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

(ΙΔΑΧ)

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για μία (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου των κάτωθι ειδικοτήτων:

ΥΕ Καθαριστριών μία (1) υπάλληλος. 

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο. 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)

1. ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για μία (1) συμβασιούχο (Ειδική Συνεργάτης του Δη-

μάρχου) υπάλληλο της κάτωθι ειδικότητας:

ΔΕ Διοικητικού μια (1) υπάλληλος. 

Οι ώρες της απασχόλησής της ορίζονται σε 120 το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.

Για τρείς (3) συμβασιούχους (Ειδική Συνεργάτες του 

Δημάρχου) των κάτωθι ειδικοτήτων:

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών τρείς (3) υπάλληλοι, (Ειδική 

Συνεργάτες). 

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 το δεύ-

τερο εξάμηνο του έτους 2025 ανά υπάλληλο, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο 

εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38818 Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

3. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

Για ένα (1) συμβασιούχο υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, της κάτωθι ειδικότητας:

ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος. 

Οι ώρες της απασχόλησής της ορίζονται σε 120 το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2025, χωρίς να υπάρχει η δυνα-

τότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 

απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θέρμο, 10 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 22/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για τους υπαλλήλους της Τε-
χνικής υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Κ.ΛΠ.

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007. 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

4. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Σύνδεσμο Ύδρευσης. 

6. Την υπ’ αρ. 298/3 - 6 -2025 βεβαίωση της οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη πίστωσης. 

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2025 για την αντιμε-

τώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την αντιμετώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - υδρευ-

όμενων μελών του Συνδέσμου, καθώς και την ανάγκη για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος 

Ύδρευσης υδροδοτεί σήμερα τους Δήμους Πρέβεζας και Ζηρού και συντηρεί μέρος του δικτύου που βρίσκεται 

εντος των ορίων του Δήμου Ζηρού και Δήμου Πρέβεζας που υδροδοτεί τους Δήμους Αρτας και Λευκάδας), οι 

οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 

για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

[...] μονίμων Υπαλλήλων» του Προϋπολογισμού του Συνδέσμου, οικονομικού έτους 2025.

9. Το μόνιμο προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 ΝΙΚΟΛΟΣ ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ

2 ΛΑΜΠΡΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑ ΔΕ 30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) 

μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα Β’ Εξαμήνου 2025 και δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38819Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 4 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΙΑΝΟΓΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία Γ2γ/3918/25-2-2025 απόφαση του 

Υφυπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως (B’ 1203), στη σελίδα 10443, στη 

Β΄στήλη, στους στίχους 19-22 εκ των άνω το στοιχείο 

14 του προοιμίου, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: 

«14. To γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας θε-

σπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο ‘’Κοι-

νοποίηση ανεπιθύμητων αντιδράσεων και συμβάντων 

μέσω του συστήματος Αιμοεπαγρύπνησης’’», 

στο ορθό:
«14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος». 

(Από το Υπουργείο  Υγείας)

Ι

(6)

Στην υπ’ αρ. 2214.5-7/3774/2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4307) στη σελίδα 
43755, στην α΄ στήλη, στον όρο 8 και στους στίχους 25-
30, απαλείφεται το εξής λεκτικό: «και είναι εφοδιασμένο 
με πλήρως αυτοματοποιημένες συσκευές και μηχανή-
ματα και χαρακτηρισμένο από τον παρακολουθούντα 
αυτό νηογνώμονα με το οικείο σύμβολο αυτοματισμού 
ότι έχει τη δυνατότητα λειτουργίας του μηχανοστασίου 
του πλήρως ανεπάνδρωτου επί 24ώρου βάσεως».

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής-Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38820 Τεύχος B’ 3057/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030571906250008*


